INDICAÇÃO

Indicação ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal solicitando à instalação
de um abrigo de ônibus em frente à
Paróquia São Geraldo Magella, localizada
na Avenida Queirós Filho, nº 2765 – Vila
Guaraciaba.

Senhor Presidente

Indicamos, nos termos regimentais, que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal,
solicitando à instalação de um abrigo de ônibus em frente à Paróquia São Geraldo
Magella, localizada na Avenida Queirós Filho, nº 2765 – Vila Guaraciaba.

A solicitação se justifica pela necessidade de oferecer melhor infraestrutura e conforto
aos usuários do transporte coletivo que aguardam o ônibus no local, ficando atualmente
expostos ao sol, chuva e outras intempéries. O ponto atende grande número de moradores,
incluindo idosos, crianças e frequentadores da Paróquia, o que reforça a importância da
instalação do abrigo.

A medida contribuirá para a melhoria da mobilidade urbana, maior segurança e bem-estar
dos usuários do transporte público.

 1) Gilvan Ferreira de Souza Júnior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 24 de novembro de 2025.

Ver. Dandan
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360038003100370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-11-24T16:51:43-0300